
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 14

Projednáno - usnesení přijato

     

10. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 24.11.2015

Bod pořadu jednání: 29.

Název : Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 289/15 –
Lesnický fond LK – poskytnutí dotací (příspěvků) na 
hospodaření v lesích

Důvod předložení: Usnesení č. 1775/15/RK ze dne 3. 11. 2015

Zpracoval: Ing. Jan Matouš
zaměstnanec oddělení vodního a lesního hospodářství

Projednal: Rada kraje dne 3. 11. 2015
     

Výbor zemědělství a životního prostředí dne 19. 11. 2015
     

Výbor finanční dne 19. 11. 2015
     

Předkládá: Josef Jadrný
náměstek hejtmana, řízení resortu  životního prostředí a 
zemědělství

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 289/15, kterým se snižují rezervy v kapitole 934 08 
– Lesnický fond Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ve výši 3.988.490 
Kč a současně se zavádí nové specifické ukazatele v kapitole 934 08 – Lesnický fond 
Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství v celkové výši 3.988.490 Kč,

r o z h o d u j e

1) o poskytnutí účelových neinvestičních dotací (příspěvků) z rozpočtu kraje v 
rámci Lesnického fondu Libereckého kraje v úhrnném objemu 3.988.490 Kč 
níže uvedeným příjemcům na projekt/aktivitu do výše:

č. Název žadatele
Sídlo, trvalé bydliště, 

žadatele

IČ/datu
m 

narození
Právní statut

Výše 
dotace v 

Kč
Účel dotace

Režim podpory De 
minimis (D) / 
Notifikace (N)

1
'''''''''''''''''''''''''''''''' 
''''''''''''''''''

''''''''''''''''' '''''''' '''''''''''''''' '''''''' 
'''''''

'''''''''''''''''''''
'''''''

fyzická osoba 
nepodnikající

4 200,00
výchova porostu 
4 200,00  

D



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 14

2
''''''''''''''''''''''' 
''''''''''''''''

''''''''''''''''''' '''''''' '''''''''''''' ''''''''' 
'''''' 

'''''''''''''''''''''
fyzická osoba 
nepodnikající

16 040,00
umělá obnova 
16 040,00 

N

3 Obec Okna Okna 40, Okna, 471 62 673412 obec 22 880,00
výchova porostu 
22 880,00 

N

4 Kolář Karel
''''''''' '''''' Mírová pod 
Kozákovem'' '''''''' ''''''

4748579
5 /  
'''''''''''''''''''''

fyzická osoba 
podnikající

18 680,00
výchova porostu 
18 680,00 

N

5 '''''''''''''''' ''''''''''''
''''''''''''''''''' ''''''''''''' ''''''''' ''''' 
'''''''''''''''' ''''

'''''''''''''''''''''
''''''

fyzická osoba 
nepodnikající

15 960,00
umělá obnova 
15 960,00 

D

6 Město Semily
Husova 82, Semily, 513 
13

276111 obec 35 720,00

umělá obnova 
26 400,00, 
výchova porostu 
9 320,00 

N

7
Lesy Mladá 
Boleslav, a.s.

Blahoslavova 7/184, 
Mladá Boleslav II, 293 
01

4635597
9

a.s. 50 040,00
zajištění porostu 
50 040,00

N

8 Město Zákupy
Borská 5, Zákupy, 471 
23

261114 obec 34 360,00
výchova porostu 
34 360,00

N

9
Město 
Chrastava

Náměstí 1. máje 1, 
Chrastava, 463 31

262871 obec 8 480,00
výchova porostu 
8 480,00

N

10
''''''''''''''''''''' 
''''''''''''''''''''''

''''''''''''''''''''' '''''''' '''''''''''''' 
''''''''''' '''''' '''''''' '''''

'''''''''''''''''''''
'

fyzická osoba 
nepodnikající

3 328,00
výchova porostu 
3 328,00

D

11 ''''''''' ''''''''''''''' '''''''''
'''''''''' '''''''''''''''''' ''''''''' 
'''''''''''''''''' ''''''''' '''''

'''''''''''''''''''''
''

fyzická osoba 
nepodnikající

3 040,00
výchova porostu 
3 040,00

N

12
'''''''''''''''''' 
'''''''''''''''''''

'''''''''''''' ''''''''''''' ''''''''''''''''''''''' 
'''''''''''''''''''''' ''''''''' '''''''

'''''''''''''''''''''
fyzická osoba 
nepodnikající

2 520,00
výchova porostu 
2 520,00

D

13
'''''''''''''''''''' 
''''''''''''''''''

'''''''''''''''''''''' ''''''''' '''''''''''''''''' 
'''''''''''''''

'''''''''''''''''''''
'

fyzická osoba 
nepodnikající

7 988,00

přirozená 
obnova 6 
900,00, výchova 
porostu 1 088,00

D

14
'''''''''' ''''''''''''''''''''' 
''''''''''''

''''''''''''''''''' '''''''' '''''''''''''''''' 
'''''''' '''''

'''''''''''''''''''''
'

fyzická osoba 
nepodnikající

66 300,00
zajištění porostu 
66 300,00 

D

15 Obec Bezděz
Bezděz 102, Bezděz, 
471 62

673382 obec 24 800,00
umělá obnova 
24 800,00 

N

16 ''''''''''''''' ''''''''''''''''''
'''''''''''''''''' '''''''' '''''''''''''''''''''''' 
'''''''''''''''''

'''''''''''''''''''''
''''

fyzická osoba 
nepodnikající

3 240,00
zajištění porostu 
3 240,00

D

17
Lesy Nový 
Berštejn s.r.o.

Nový Lesík 7/998, 
Praha Střešovice, 162 
00

2791650 s.r.o. 11 520,00
výchova porostu 
11 520,00  

N

18 ''''''''''''''' '''''''''''''''
''''''''''''''' ''''''' ''''''''''''''' ''''''''' 
''''''''''''''''''''''' ''''''''' ''''''

'''''''''''''''''''''
'''''

fyzická osoba 
nepodnikající

2 096,00

umělá obnova 
568,00,     
výchova porostu 
1 528,00 

D

19
''''''''''''''''''''''''''''' 
''''''''''''

''''''''''' ''''''''''' ''''' '''''''''''''' 
'''''''''''' '''''''' ''''''

'''''''''''''''''''''
fyzická osoba 
nepodnikající

11 310,00

přirozená 
obnova 4 
350,00, zajištění 
porostu 6 960,00

D

20 '''''''''''''''' '''''''''''' ''''''''''' '''''''''''''' ''''''' ''''''''''''' ''''''''''''''''''''' fyzická osoba 28 000,00 umělá obnova D



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 14

'''''''''''''' '''''''' '''''' '''''' nepodnikající 28 000,00 

21
''''''''' ''''''''''''''' 
'''''''''''''''''

'''''' ''''''''''' ''''''''' ''''''''''''''''' 
'''''''''''''''' '''''''''' ''''''

'''''''''''''''''''''
'

fyzická osoba 
nepodnikající

4 600,00

přirozená 
obnova 600,00, 
umělá obnova 
4 000,00 

D

22

Tanvaldská 
bytová 
společnost, 
s.r.o.

Protifašistických 
bojovníků 183, Tanvald, 
468 41

6273964
6

s.r.o. 118 760,00

přirozená 
obnova 40 
800,00, umělá 
obnova 8 
000,00,     
zajištění porostu 
69 960,00 

N

23 ''''''''' ''''''''''''''' '''''''''
'''''''''' ''''''''''''''''' ''''''''''' 
'''''''''''''''''' '''''''' ''''''

'''''''''''''''''''''
'

fyzická osoba 
nepodnikající

6 400,00
umělá obnova 
6 400,00 

N

24 ''''''''''''''' ''''''''
'''''''''''''''''''''''' ''''''''''' 
''''''''''''''''''' '''''''''''''''''

''''''''''''''''''
fyzická osoba 
nepodnikající

5 800,00
umělá obnova 
5 800,00 

D

25 '''''''''''''''''' '''''''''''''''''
''''''''''''''''''''''' '''''''''' 
''''''''''''''''''''''''' ''''''''' ''''''

'''''''''''''''''''''
fyzická osoba 
nepodnikající

6 800,00
umělá obnova 
6 800,00 

D

26 ''''''''' ''''''''''''''''''
''''''''''''''''''''''''''''''' '''''''' 
'''''''''''''' '''''''''''''''''' ''''''''' ''''''

'''''''''''''''''''''
fyzická osoba 
nepodnikající

3 200,00
umělá obnova 
3 200,00 

D

27 Obec Jeřmanice
Pastevní 274, 
Jeřmanice, 463 12

4674495
9

obec 6 400,00
umělá obnova 
6 400,00 

D

28
Statutární město 
Jablonec nad 
Nisou

Mírové náměstí 19, 
Jablonec nad Nisou, 466 
01 

262340 obec 15 400,00

přirozená 
obnova 1 
800,00, umělá 
obnova 
13 600,00 

D

29 Obec Okna Okna 40, Okna, 471 62 673412 obec 12 800,00
umělá obnova 
12 800 

N

30 Obec Luka Luka 17, Luka, 472 01 673480 obec 18 100,00

přirozená 
obnova 2 
300,00, umělá 
obnova 
10 400,00,  
výchova porostu 
5 400,00  

N

31 Město Dubá
Masarykovo náměstí 
138, Dubá, 471 41 

260479 obec 172 272,00

umělá obnova 
120 000,00, 
výchova porostu 
52 272,00 

N

32 Obec Tuhaň
Tuhaň 32, Tuhaň, 472 
01

831727 obec 50 488,00

umělá obnova 
28 000,00, 
výchova porostu 
22 488,00 

N

33 Obec Chlum
Chlum 95, Chlum, 472 
01 

483362 obec 2 400,00
umělá obnova 
2 400,00 

N

34 '''''''''''''''' ''''''''''''''''
''''''''''' '''''''''''''''''''''' ''''''''' 
''''''''''''' ''''''''''''''''''' ''''''''' ''''''

'''''''''''''''''''''
''''

fyzická osoba 
nepodnikající

5 280,00
zajištění porostu 
5 280,00 

D

35
'''''''' ''''''''''''''''''''' 
'''''''''''''''''''

''''''''''''''''''''' ''''''''''' '''''''''''''''
''''''''' '''''''''''''''''''' ''''''''' ''''''

'''''''''''''''''''''
''

fyzická osoba 
nepodnikající

10 400,00
umělá obnova 
10 400,00 

D

36 ''''''''''''''''''''''''' ''''''''''''''''''''''' ''''''''''''''' '''''''''''''' ''''''''''''''''''''' fyzická osoba 4 400,00 přirozená D



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 14

''''''''''' ''''' ''''''''' ''''''' '' nepodnikající obnova 3 
600,00, umělá 
obnova 800,00   

37 Obec Pulečný
Pulečný 26, Pulečný, 
468 41 

832332 obec 81 210,00

přirozená 
obnova 1 
650,00, umělá 
obnova 
55 200,00, 
zajištění porostu 
24 360,00 

D

38 Město Semily
Husova 82, Semily, 513 
13

276111 obec 29 200,00
umělá obnova 
29 200,00 

N

39
''''''''''''''' 
'''''''''''''''''''''

''''''''''' ''''''' ''''''''''' '''''''' '''''' '''''''''''''''''''''
fyzická osoba 
nepodnikající

13 640,00

přirozená 
obnova 600,00, 
zajištění porostu 
11 760,00, 
výchova porostu 
1 280,00 

D

40 ''''''''''''' '''''''''''''''''''
'''''''''''''''''''' ''''''''''''' '''''''''''''''' 
'''''''''' ''''''''' ''''''

'''''''''''''''''''''
fyzická osoba 
nepodnikající

6 000,00
zajištění porostu 
6 000,00 

D

41
'''''''' ''''''''''''''''''''''' 
'''''''''''''

''''''''''''''''' '''''''''''''' ''''' 
''''''''''''''''''''' '''''''' ''''''

'''''''''''''''''''''
'''

fyzická osoba 
nepodnikající

2 000,00
umělá obnova 
2 000,00 

D

42
''''''''''''''''''' 
'''''''''''''''''''

'''''''''' '''''''''' ''''''''''''''''''' '''''''' 
'''''

'''''''''''''''''''''
'''

fyzická osoba 
nepodnikající

15 200,00

přirozená 
obnova 6 
800,00, umělá 
obnova 
8 400,00,  

D

43 Město Zákupy
Borská 5, Zákupy, 471 
23

261114 obec 24 000,00
umělá obnova 
24 000,00 

N

44 '''''''''''''' ''''''''''''''''''''
''''''''''''''''' ''''''''''''''' ''''''' 
''''''''''''''' '''''''' ''''''''''''''''''''' 
'''''''' '''''

'''''''''''''''''''''
''

fyzická osoba 
nepodnikající

4 000,00
umělá obnova 
4 000,00 

D

45
'''''''''''''''''''''' 
''''''''''''''

'''''''''''''''' ''''''''''' ''''''''''''''''''''''''' 
'''''''' ''''''''''''''''''''''''

''''''''''''''''''
fyzická osoba 
nepodnikající

22 800,00

umělá obnova 
18 000,00, 
zajištění porostu 
4 800,00 

D

46 '''''''''''''' '''''''''''''''''
''''''''''''''''''''''' ''''''''''''''''' 
'''''''''''''''' '''''''  ''''''''' '''''''

'''''''''''''''''''''
fyzická osoba 
nepodnikající

4 200,00

přirozená 
obnova 800,00, 
umělá obnova 
3 400,00  

D

47
Město 
Raspenava

Fučíkova 421, 
Raspenava, 463 61

263141 obec 37 840,00

umělá obnova 
22 480,00, 
výchova porostu 
15 360,00 

N

48
Městské lesy 
Liberec, p.o.

Masarykova 1347/31, 
Liberec I, 460 01 

7205398
4

p.o. 32 080,00

umělá obnova 
25 040,00, 
výchova porostu 
7 040,00 

N

49 Obec Všelibice
Všelibice 65, Všelibice, 
463 48

263303 obec 21 200,00
umělá obnova 
21 200,00 

N

50 Obec Kunratice
Kunratice 158, 
Kunratice, 464 01

4674496
7

obec 5 760,00
umělá obnova 
5 760,00

N



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 14

51 '''''''''''''''''' '''''''''''''
''''''''' ''''''''''' ''''''''''''''''' '''''''' 
'''''

''''''''''''''''''''
fyzická osoba 
nepodnikající

6 400,00
umělá obnova 
6 400,00

D

52 ''''''''''''''''''' '''''''''''
''''''''''''''''' '''''''''''''''''' 
'''''''''''''''''' ''''''''' '''''''''''''' ''''''''' 
''''''

'''''''''''''''''''''
'''

fyzická osoba 
nepodnikající

9 200,00
umělá obnova 
9 200,00

D

53
''''''''' '''''''''''''' 
'''''''''''''

'''''''''''''''''' ''' '''''''''''' ''''''' 
''''''''''''''''''''' '''' ''''''''''''' ''''''''' 
''''''

'''''''''''''''''''''
'

fyzická osoba 
nepodnikající

2 400,00
umělá obnova 
2 400,00

D

54 Město Zákupy
Borská 5, Zákupy, 471 
23

261114 obec 33 120,00
zajištění porostu 
33 120,00 

N

55
PROGLES 
s.r.o.

Pod Koželuhy 70, Jičín, 
506 01

2746946
8

s.r.o. 173 848,00

přirozená 
obnova 6 
400,00, umělá 
obnova 
62 400,00, 
zajištění porostu 
88 800,00, 
výchova porostu 
16 248,00 

N

56
Obec Levínská 
Olešnice

Levínská Olešnice 
94,Levínská Olešnice, 
514 01

854662 obec 8 000,00
umělá obnova 
8 000,00 

N

57
Najman 
Jaroslav

'''''' '''''''''''''''''''' '''''''''''
Český Dub IV'' ''''''''' ''''''

7118241
1    
'''''''''''''''''''''
''

fyzická osoba / 
podnikající

18 130,00

přirozená 
obnova 1 
050,00, umělá 
obnova 
4 000,00,     
zajištění porostu 
11 520,00, 
výchova porostu 
1 560,00  

N

58 Město Dubá
Masarykovo náměstí 
138, Dubá, 471 41

260479 obec 81 360,00

přirozená 
obnova 3 
600,00, zajištění 
porostu 77 
760,00   

N

59 Obec Brniště
Brniště 102, Brniště, 
471 29

260401 obec 32 416,00

umělá obnova 
4 800,00, 
výchova porostu 
27 616,00 

N

60 Obec Brniště
Brniště 102, Brniště, 
471 29

260401 obec 126 700,00
zajištění porostu 
126 700,00 

N

61
Město Nový 
Bor

Náměstí Míru 1, Nový 
Bor, 473 01 

260771 obec 89 120,00

umělá obnova 
64 800,00, 
zajištění porostu 
8 000,00, 
výchova porostu 
16 320,00   

N

62
'''''''''''''''''''''''' 
'''''''''''''

'''''''''''''''''''' ''''''''''''' ''''''' 
''''''''''''''''''''''' ''''''''''''''' '''''''' 
''''''

'''''''''''''''''''''
fyzická osoba 
nepodnikající

6 400,00
umělá obnova 
6 400,00 

D

63
''''''''' ''''''''''''''''''''' 
''''''''''''''''''

'''''''''''''''''' ''''''''' '''''''''''''' '''''' 
'''''''''''''''

'''''''''''''''''''''
'

fyzická osoba 
nepodnikající

1 216,00
umělá obnova 
1 216,00 

D

64 Městys Holany Holany 43, Holany, 470 260525 obec 73 200,00 umělá obnova 
24 800,00, 

N



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 6 / 14

02 zajištění porostu 
37 440,00, 
výchova porostu 
10 960,00 

65
''''''''''''''''''' 
''''''''''''''''''''

''''''''''''''' ''''''''''' ''''''''''''''''''' 
''''''''' '''''''

'''''''''''''''''''
fyzická osoba 
nepodnikající

12 000,00
umělá obnova 
12 000,00 

D

66 Obec Dubnice
Dubnice 240, Dubnice, 
471 26

525707 obec 48 880,00
umělá obnova 
48 880,00 

N

67 ''''''''''''''''' '''''''''''''
''''''''''''''''''''''' ''''' '''''''''''''''''''''''
''''''''''''''''

'''''''''''''''''''''
'

fyzická osoba 
nepodnikající

8 640,00
výchova porostu 
8 640,00 

D

68
''''''''''' '''''''''''''''' 
''''''''

''''''''''''''''''''''' '''''''''''''' 
'''''''''''''''' '''''''''''' ''''''''' ''''''

''''''''''''''''''
fyzická osoba 
nepodnikající

1 600,00
umělá obnova 
1 600,00 

D

69 Obec Višňová
Višňová 184, Višňová, 
464 01

263265 obec 21 056,00

umělá obnova 
4 000,00, 
výchova porostu 
17 056,00 

N

70

Římskokatolick
á farnost Nové 
Město pod 
Smrkem

Myslbekova 2, Nové 
Město pod Smrkem, 
Nové Město pod 
Smrkem, 463 65

4674920
9

církev 7 264,00
výchova porostu 
7 264,00 

N

71
Římskokatolick
á farnost 
Bulovka

Bulovka 1, Bulovka, 
464 01

4674952
7

církev 41 600,00
umělá obnova 
41 600,00 

N

72
Lesy Nový 
Berštejn s.r.o.

Nový Lesík 7/998, 
Praha Střešovice, 162 
00

2791650 s.r.o. 17 280,00
výchova porostu 
17 280,00 

N

73
Obec Janovice v 
Podještědí

Janovice v Podještědí 
90, Janovice v 
Podještědí, 463 55

525499 obec 10 480,00
umělá obnova 
10 480,00 

N

74
Obec Nová Ves 
nad Popelkou

Nová Ves nad Popelkou 
244, Nová Ves nad 
Popelkou, 512 71

275948 obec 15 700,00

umělá obnova 
8 800,00, 
zajištění porostu 
6 900,00 

N

75
Město 
Chrastava

Náměstí 1. máje, 
Chrastava, 463 31 

262871 obec 28 400,00

přirozená 
obnova 2 
400,00, umělá 
obnova 
3 600,00, 
zajištění porostu 
17 600,00, 
výchova porostu 
4 800,00 

N

76
Město 
Hodkovice nad 
Mohelkou

Náměstí T.G.Masaryka 
1, Hodkovice nad 
Mohelkou, 463 42

262820 obec 25 200,00
umělá obnova 
25 200,00 

D

77
Město Český 
Dub

Náměstí B. Smetany 1, 
Český Dub, 463 43

262722 obec 124 336,00

umělá obnova 
10 800,00, 
zajištění porostu 
103 920,00, 
výchova porostu 
9 616,00 

N

78 '''''''''''''''''''''' ''''''''
''''''''''''''' ''''''''''' '''''''''''''''' 
''''''''' ''''''

'''''''''''''''''''''
''

fyzická osoba 
nepodnikající

4 800,00
umělá obnova 
4 800,00 

D



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 7 / 14

79
''''''''''''''''''''' 
'''''''''''''''''''''''''

''''''''''''''''''''' '''''''' ''''''''''''''''''' 
''''''''''''''

'''''''''''''''''''''
fyzická osoba 
nepodnikající

36 720,00
zajištění porostu 
36 720,00 

D

80 Obec Dalešice
Dalešice 67, Dalešice, 
468 02

4325620
1

obec 10 400,00
umělá obnova 
10 400,00 

D

81 Obec Ždírec Ždírec 7, Ždírec, 472 01 673463 obec 33 090,00

přirozená 
obnova 4 
950,00, zajištění 
porostu 28 
140,00 

N

82
FINE DREAM, 
s.r.o.

Přístavní 14/321, Praha 
Holešovice, 170 00 

2724503
9

s.r.o. 69 680,00

umělá obnova 
60 000,00, 
výchova porostu 
9 680,00 

N

83
Diecézní lesy 
Hradec Králové 
s.r.o.

Velké náměstí 40/32, 
Hradec Králové, 500 03 

2483068 s.r.o. 16 400,00
umělá obnova 
16 400,00 

N

84 ''''''''' '''''''''' '''''''''''''''
'''''''' ''''''''''''''''''''''' ''''''''''' 
'''''''''''''' '''''''''''''' '''''''' ''''''

'''''''''''''''''''''
fyzická osoba 
nepodnikající

2 400,00
umělá obnova 
2 400,00 

D

85 Obec Kořenov
Kořenov 480, Kořenov, 
468 49 

262421 obec 23 600,00

přirozená 
obnova 5 
200,00, umělá 
obnova 
18 400,00 

N

86
Obec Horní 
Police

Náměstí Odboje 12, 
Horní Police, 471 06 

524662 obec 27 600,00
umělá obnova 
27 600,00

N

87
Město 
Smržovka

Náměstí T.G. Masaryka 
600, Smržovka, 468 51

262579 obec 11 600,00
umělá obnova 
11 600,00

N

88 '''''''''' '''''''''''''''
'''''''''''''' '''' ''''''''''''''''''''' '''''''''' 
'''''''''''' ''' '''''''''''''''''''''' ''''''''' 
'''''''

'''''''''''''''''''''
fyzická osoba 
nepodnikající

3 600,00
umělá obnova 
3 600,00

D

89
''''''''''''''''''''''''''' 
''''''''''

'''''''''''''''''''''''''''' ''''''' 
''''''''''''''''''''''''''''''' ''''''''' ''''''

'''''''''''''''''''''
''''''

fyzická osoba 
nepodnikající

1 600,00
umělá obnova 
1 600,00

D

90
Ing. Maier 
Luděk

'''''''''''''''''''''''' '''''''''''
Turnov, '''''''''''''''

1357298
9 /   
'''''''''''''''''''''
''''

fyzická osoba 
podnikající

54 050,00

přirozená 
obnova 6 
450,00, umělá 
obnova 
47 600,00 

D

91 Obec Všeň Všeň 10, Všeň, 512 65 276278 obec 8 000,00
umělá obnova 
8 000,00 

D

92
Obec Malá 
Skála

Malá Skála 122, Malá 
Skála, 468 22 

262463 obec 14 400,00

umělá obnova 
9 360,00, 
výchova porostu 
5 040,00 

D

93 Obec Rynoltice
Rynoltice 199, 
Rynoltice, 463 53

263168 obec 33 880,00

umělá obnova 
27 200,00, 
výchova porostu 
6 680,00  

D

94
Obec Bílý 
Kostel nad 
Nisou

Bílý Kostel nad Nisou 
206, Bílý Kostel nad 
Nisou, 463 31

672106 obec 10 512,00

umělá obnova 
6 800,00, 
výchova porostu 
3 712,00 

D



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 8 / 14

95
Obec 
Šimonovice

Minkovická 70, 
Šimonovice, 463 12

671886 obec 9 200,00
umělá obnova 
9 200,00

D

96 Obec Rádlo
Rádlo 252, Rádlo, 468 
03

262544 obec 20 000,00
umělá obnova 
20 000,00

D

97
Město Hrádek 
nad Nisou

Horní náměstí 73, 
Hrádek nad Nisou, 463 
34

262854 obec 33 600,00
umělá obnova 
33 600,00

D

98
Město Rychnov 
u Jablonce nad 
Nisou

Husova 490, Rychnov u 
Jablonce nad Nisou, 468 
02

262552 obec 7 600,00
umělá obnova 
7 600,00

D

99 ''''''''' '''''''''''''' '''''''''
''''''' ''''''''''''''''''' '''''''''''' 
'''''''''''''' ''''''''''''''''''' ''''' '''''''''' 
''''''

'''''''''''''''''''''
''''

fyzická osoba 
nepodnikající

5 488,00
výchova porostu 
5 488,00 

D

100
'''''''''' '''''''''''''''''''''' 
''''''''

'''''''''''''' '''''''''''''''''''''' ''''''''' 
''''''''''''' '''''''''''''''''''''''' ''''''''' 
''''''

'''''''''''''''''''''
'''''

fyzická osoba 
nepodnikající

44 720,00

umělá obnova 
38 800,00, 
výchova porostu 
5 920,00 

D

101 Obec Kruh Kruh 165, Kruh, 514 01 275859 obec 36 400,00
umělá obnova 
36 400,00

N

102

Obec 
Albrechtice v 
Jizerských 
horách

Albrechtice v Jizerských 
horách 226, Albrechtice 
v Jizerských horách, 
468 43

262277 obec 8 000,00
umělá obnova 
8 000,00

N

103 '''''''''''''' '''''''
''''''''''''''' '''''''''''''''''' ''''''''''''''''''' 
''''''''''''' '''''''''' ''''''

'''''''''''''''''''''
''

fyzická osoba 
nepodnikající

2 048,00
výchova porostu 
2 048,00 

D

104
''''''''''''''''''''''''''''' 
'''''''''''''''''

''''''''''''''''''''''' ''''''' 
''''''''''''''''''''''''''''' ''''''''' '''''''

'''''''''''''''''''''
'

fyzická osoba 
nepodnikající

2 840,00
zajištění porostu 
2 040, výchova 
porostu 800,00 

D

105 Město Cvikov
Náměstí Osvobození 63, 
Cvikov, 471 54

260410 obec 89 288,00

umělá obnova 
13 200,00, 
zajištění porostu 
50 400,00, 
výchova porostu 
25 688,00 

N

106 '''''''' '''''''' ''''''''''''''''
'''''''''''''''' '''''''' ''''''''''''''''' '''''''' 
''''''

'''''''''''''''''''''
'''

fyzická osoba 
nepodnikající

3 600,00
umělá obnova 
3 600,00 

D

107 ''''''''''''' ''''''''''''''
'''' ''''''''''''''''''' '''''''''''' 
'''''''''''''''''' '''''''''''''' ''''''''' '''''

'''''''''''''''''''''
'''''''

fyzická osoba 
nepodnikající

15 240,00
výchova porostu 
15 240,00 

D

108
Město  Lučany 
nad Nisou

Lučany nad Nisou 333, 
Lučany nad Nisou, 468 
71

262455 obec 23 600,00
umělá obnova 
23 600,00 

N

109 '''''''''''''''''''''' '''''''''''''
'''''''''''''''''''' ''''''' ''''''''''''''''''''' 
'''''''''''''''

'''''''''''''''''''''
''

fyzická osoba 
nepodnikající

2 016,00
výchova porostu 
2 016,00 

D

110
''''''''' ''''''''''''''''''''''' 
'''''''''''''''''

''''''''''''''''' ''''''''' '''''''''''''' ''''' 
''''''''''''''

'''''''''''''''''''''
fyzická osoba 
nepodnikající

5 400,00
zajištění porostu 
5 400,00

D

111 Obec Provodín
Provodín 80, Provodín, 
471 67

524760 obec 28 680,00
zajištění porostu 
28 680,00

N

112
Město 
Raspenava

Fučíkova 421, 
Raspenava, 463 61

263141 obec 40 892,00
zajištění porostu 
16 500,00, 
výchova porostu 

N



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 9 / 14

24 392,00

113 Cortuum s.r.o
Trojská 131/358, Praha 
Troja, 171 00

2740620
2

s.r.o. 167 980,00

přirozená 
obnova 25 
200,00, umělá 
obnova 
35 200,00, 
zajištění porostu 
34 500,00, 
výchova porostu 
73 080,00 

N

114 Obec Bohatice
Bohatice 79, Bohatice, 
470 02

673340 obec 13 800,00
zajištění porostu 
13 800,00 

N

115
Městské lesy 
Česká Lípa 
spol. s r.o.

Náměstí T.G. Masaryka 
1, Česká Lípa, 470 01

2544654
1

s.r.o. 168 520,00

umělá obnova 
65 320,00, 
zajištění porostu 
103 200,00 

N

116
Obec Pertoltice 
pod Ralskem

Pertoltice pod Ralskem 
165, Pertoltice pod 
Ralskem, 471 24

672912 obec 19 200,00
umělá obnova 
19 200,00 

N

117 Město Mimoň
Mírová 120, Mimoň, 
471 24

260746 obec 16 860,00
zajištění porostu 
16 860,00 

N

118
Obec  
Chotovice u 
Nového Boru

Chotovice 8, Chotovice, 
473 01 

831590 obec 71 920,00

umělá obnova 
34 240,00, 
zajištění porostu 
37 680,00 

N

119 Obec Kunratice
Kunratice 158, 
Kunratice, 464 01

4674496
7

obec 4 152,00
výchova porostu 
4 152,00

N

120 '''''''''''''''''' '''''''''''''
'''''''''''''' '''''' ''''''''''''''''''' 
'''''''''''''' ''''''''' ''''''

'''''''''''''''''''''
''''''

fyzická osoba 
nepodnikající

1 320,00
výchova porostu 
1 320,00

D

121 '''''''''''''''' ''''''''''''
''''''''''''''' ''''''' '''''''''''''''''' 
''''''''''''' ''''''''' ''''''

'''''''''''''''''''''
'''

fyzická osoba 
nepodnikající

3 400,00
výchova porostu 
3 400,00

D

122
''''''''''''''''' 
'''''''''''''''''''''''

'''''''''''''' ''''' '''''' ''''''' '''''''''''''' 
''''''''''''''

''''''''''''''''''''
fyzická osoba 
nepodnikající

2 600,00
umělá obnova 
2 600,00 

D

123 Obec Bílá Bílá 76, Bílá, 463 43 262668 obec 12 784,00
výchova porostu 
12 784,00 

N

124
Jaromír 
Šimonek

''''''''''''' '''', Lobeč, ''''''''' '''''
4952019
9 /    
''''''''''''''''''''

fyzická osoba 
podnikající

84 780,00

umělá obnova 
31 200,00, 
zajištění porostu 
53 580,00 

N

125
Město 
Hodkovice nad 
Mohelkou

Náměstí T.G.Masaryka 
1, Hodkovice nad 
Mohelkou, 463 42

262820 obec 7 920,00
výchova porostu 
7 920,00

D

126 '''''''''''' ''''''''''''''''''
'''''''''''''''''''''''''''' '''''''''' 
''''''''''''''' '''''''''' '''''' ''''''''' ''''''  

'''''''''''''''''''''
'''''

fyzická osoba 
nepodnikající

2 944,00
výchova porostu 
2 944,00

D

127 ''''''''''' ''''''''
'''''''''''''''''' ''''''' '''''''''''''' ''''''''''' 
'''''''' ''''''  

'''''''''''''''''''''
''''''

fyzická osoba 
nepodnikající

2 360,00
výchova porostu 
2 360,00

D

128 ''''''''''''''''''' '''''''''''''
'''''''''''''''''''''''''' ''''''''' '''''''''''''' 
''''''''''' '''''''' ''''''''' ''''''  

'''''''''''''''''''''
''''

fyzická osoba 
nepodnikající

1 360,00
výchova porostu 
1 360,00

D

129 '''''''''''' '''''''''''''''''
''''''''''''''''''''  ''''''' ''''''''''''' 
''''''''''' ''''''''' ''''''  

'''''''''''''''''''''
fyzická osoba 
nepodnikající

9 696,00
výchova porostu 
9 696,00

D



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 10 / 14

130 Obec Sychrov
Sychrov 1, Sychrov, 
463 44

263222 obec 43 256,00
výchova porostu 
43 256,00

N

131 Obec Tuhaň
Tuhaň 32, Tuhaň, 472 
01

831727 obec 23 704,00
výchova porostu 
23 704,00

N

132 Obec Dalešice
Dalešice 67, Dalešice, 
468 02

4325620
1

obec 6 360,00
výchova porostu 
6 360,00

D

133 Obec Mařenice
Mařenice 26, Mařenice, 
471 56

260738 obec 183 000,00

přirozená 
obnova 12 
800,00, umělá 
obnova  33 
600,00, zajištění 
porostu 119 
760,00, výchova 
porostu 16 
840,00 

N

134 Obec Janův Důl
Janův Důl 75, Janův 
Důl, 463 52

831395 obec 6 536,00
výchova porostu 
6 536,00

N

135 '''''''''' ''''''''''''''
'''''''''''''''''''''''''' '''' 
''''''''''''''''''''''''''' ''''''''' '''''

'''''''''''''''''''''
''''

fyzická osoba 
nepodnikající

2 464,00
výchova porostu 
2 464,00

D

136
''''''''''''''''''''' 
''''''''''''''''''''''

''''''''''''''''''''''''''' ''''''' 
''''''''''''''''''''''''''''' ''''''''' '''''''

'''''''''''''''''''''
'

fyzická osoba 
nepodnikající

8 880,00
zajištění porostu 
8 880,00 

D

137 Obec Všelibice
Všelibice 65, Všelibice, 
463 48

263303 obec 5 520,00
výchova porostu 
5 520,00 

N

138
Město Jablonné 
v Podještědí

Náměstí Míru 22, 
Jablonné v Podještědí, 
471 25

260576 obec 53 860,00

umělá obnova 
12 600,00, 
zajištění porostu 
41 260,00   

N

139 Obec Ždírec Ždírec 7, Ždírec, 472 01 673463 obec 14 688,00
výchova porostu 
14 688,00

N

140 Obec Pulečný
Pulečný 26, Pulečný, 
468 41 

832332 obec 11 512,00
výchova porostu 
11 512,00

N

141 ''''''''''''''' ''''''''''''''
''''''''' '''''''''' '''''''''''''''''' ''''''''' 
''''''

'''''''''''''''''''
fyzická osoba 
nepodnikající

1 240,00
výchova porostu 
1 240,00

D

142
'''''''' ''''''''''''''''''''''' 
''''''''''''''''''

''''''''''''''''''''''''''' '''''''''''' 
''''''''''''''''''''' ''''''''''''''''''''''' 
''''''''' ''''''

'''''''''''''''''''''
''

fyzická osoba 
nepodnikající

47 160,00
zajištění porostu 
47 160,00 

D

143
Město 
Chrastava

Náměstí 1. máje, 
Chrastava, 463 31

262871 obec 4 720,00
výchova porostu 
4 720,00

N

144
Obec Levínská 
Olešnice

Levínská Olešnice 
94,Levínská Olešnice, 
514 01

854662 obec 3 160,00
výchova porostu 
3 160,00

N

145
Obec Svijanský 
Újezd

Svijanský Újezd 27, 
Svijanský Újezd, 463 45

671894 obec 4 000,00
umělá obnova 
4 000,00 

D

146
Městské lesy 
Liberec, p.o.

Masarykova 1347/31, 
Liberec I, 460 01 

7205398
4

p.o. 42 472,00

zajištění porostu 
19 800,00, 
výchova porostu 
22 672,00 

N

147 Obec Rynoltice
Rynoltice 199, 
Rynoltice, 463 53

263168 obec 6 600,00
zajištění porostu 
6 600,00

D



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 11 / 14

148
Obec Bílý 
Kostel nad 
Nisou

Bílý Kostel nad Nisou 
206, Bílý Kostel nad 
Nisou, 463 31

672106 obec 23 340,00
zajištění porostu 
23 340,00

D

149 ''''''''''''' ''''''''
'''' ''''''''''' ''''''''''''''''' '''''''''''''''''' 
''''''''' ''''''''' ''''''

'''''''''''''''''''''
''''

fyzická osoba 
nepodnikající

26 400,00
zajištění porostu 
26 400,00

D

2) o neposkytnutí účelových neinvestičních dotací (příspěvků) z rozpočtu kraje v 
rámci Lesnického fondu Libereckého kraje níže uvedeným žadatelům z 
důvodu nesplnění podmínek stanovených Zásadami pro poskytování 
finančních prostředků na hospodaření v lesích z rozpočtu Libereckého kraje

č. Název žadatele
Sídlo, trvalé bydliště, 

žadatele
IČ/datum 
narození

Právní 
statut

Požadovaná 
výše dotace v 

Kč

Důvod nesplnění 
podmínek

1
Městys Libštát Libštát 198, Libštát, 

512 03
275891 obec

43 600.00
Činnosti nebyly provedené 
v období od 1.10.2014 do 
31.8.2015 

2
Obec Brniště Brniště 102, Brniště,

471 29
260401 obec

4 200.00
Činnosti nebyly provedené 
v období od 1.10.2014 do 
31.8.2015 

3

VIKTORIAPLAY
, a.s.

Nitranská 415, Liberec 
3, 460 07

25402391 a.s.

3 200.00

Nesplnění formálních 
požadavků – neuvedeny 
osob s podílem v osobě  
žadatele a osob, v níž má 
žadatel podíl. 

4 Město Frýdlant
Náměstí T.G. Masaryka 
37, Frýdlant, 464 01

262781 obec 11 520.00
Podáno po termínu podání 
žádosti o příspěvek

5
Město Nové Město 
pod Smrkem

Palackého 280,  Nové 
Město pod Smrkem, 
463 45

263036 obec 8 864.00
Podáno po termínu podání 
žádosti o příspěvek

6 Obec Tachov
Tachov 34, Tachov, 472 
01

49864009 obec 22 400.00
Podáno po termínu podání 
žádosti o příspěvek

7 Obec Kozly
Kozly 93, Kozly, 470 
01 

831522 obec 9 520.00

Nesplnění formálních 
požadavků – neposlána 
žádost v elektronické 
podobě formátu VFP

8
Město Rychnov u 
Jablonce nad 
Nisou

Husova 490, Rychnov u 
Jablonce nad Nisou, 
468 02

262552 obec 1 200.00
Částka po krácení nižší než 
1 000,- Kč.

9
Město Hrádek nad 
Nisou

Horní náměstí 73, 
Hrádek nad Nisou, 463 
34

262854 obec 2 700.00
Podáno po termínu podání 
žádosti o příspěvek

10 Obec Kobyly
Kobyly 9, Pěnčín, 463 
45

00672017 obec 7 120.00
Podáno po termínu podání 
žádosti o příspěvek

11 '''''''''''''' ''''''''''''''
''''''''''' '''''''' Mírová pod 
Kozákovem'' ''''''''' '''''

47485795 
/  
''''''''''''''''''''

fyzická 
osoba 
podnikající

28 480.00
Podáno po termínu podání 
žádosti o příspěvek

s c h v a l u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 12 / 14

vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi Libereckým krajem a výše uvedenými 
příjemci

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resort ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2015.

Termín: 31. 12. 2015

2) René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Josefu Jadrnému, členu rady kraje, řízení 
resortu životního prostředí a zemědělství, smlouvy o poskytnutí dotace k podpisu.

Termín: 31. 03. 2016

3) René Havlíkovi, řediteli úřadu, vyrozumět neúspěšné žadatele o neposkytnutí dotace

Termín: 31. 03. 2016



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 13 / 14

Důvodová zpráva

Zastupitelstvo Libereckého kraje schválilo usnesením č. 514/14/ZK ze dne 16.12.2014  
Zásady pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích z rozpočtu Libereckého 
kraje v roce 2015 (Zásady). Dotační program je notifikován Evropskou komisí. 

Program byl vyhlášen dne 16.12.2014. 

Na základě Zásad jsou krajským úřadem přijímány žádosti v rozsahu podmínek stanovených 
Zásadami. Žadatel (vlastník lesa) podává žádosti vždy po provedení daných výkonů 
stanovených v předmětech titulů Zásad. Předmět dotace je v okamžiku schvalování splněn a 
zkontrolován dle platného kontrolního klíče. Dotace jsou sazbové, nesleduje se vlastní podíl 
žadatele, neprovádí se vyúčtování.

Celkem se předkládá ke schválení 149 dotací (příspěvků) v celkové výši 3.988.490 Kč. Jedná 
se o činnosti již provedené, potvrzené odbornými lesními hospodáři a zkontrolované krajským 
úřadem dle schváleného kontrolního klíče. 

S ohledem na objem finančních prostředků Lesnického fondu Libereckého kraje ve výši 
4.000.000 Kč jsou dotace (příspěvky) přiznány ve stejné výši, v jaké jsou požadovány. 
Požadované částky nejsou kráceny. 

S žadateli jsou uzavírány smlouvy ve dvou zněních – znění smlouvy pro žadatele v režimu de 
minimis pro ty, kteří před provedením prací neprovedli registraci ve smyslu předpisů 
Evropské unie o veřejné podpoře a znění smlouvy pro uchazeče v režimu notifikace schválené 
Evropskou komisí č. SA 36748 (2013/N) pro uchazeče, kteří registraci provedli.

Smlouva je uzavírána s žadatelem zvlášť ke každé podané žádosti. S jedním žadatelem může 
být uzavřeno více smluv. 

Jedenáct žádostí nesplnilo podmínky stanovené v Zásadách, proto se zamítají. V žádosti 
registrační číslo 5 a 10 byly uvedeny činnosti, které nebyly provedeny v období od 1.10.2014 
do 31.8.2015. V žádosti registrační číslo 41 žadatel nesplnil formální požadavky neuvedením 
osob s podílem v osobě žadatele a osob, v níž má žadatel podíl. Žádost registrační číslo 153 
nebyla podána v elektronické podobě formátu VFP přes elektronické rozhraní. Žádosti 
registrační číslo 73, 74, 105 byly podány po lhůtě k podání žádosti (dva měsíce od provedení 
prací). Žádost registrační číslo 154 nesplnila po provedeném krácení požadavek minimální 
požadované částky 1.000 Kč. Žádosti registrační číslo 159 a 160 byly podány po termínu 
31.8.2015.

Výdaje jsou kryty z Lesnického fondu Libereckého kraje.

V roce 2015 jsou podporovány následující činnosti:

Obnova, zajištění a výchova porostů:
a) přirozená obnova a umělá obnova síjí
b) umělá obnova sadbou - první
d) zajištění lesních porostů v zákonné lhůtě
f) výchova lesních porostů do 40 let skutečného věku 

Zásady jsou k nahlédnutí na www.lesy.kraj-lbc.cz



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 14 / 14

Přílohy

P01_Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 289/2015- rozpis výdajů kapitoly
934 08 – Lesnický fond Libereckého kraje

P02_Vliv úprav na celkovou bilanci rozpočtu kraje 2015

P03_Návrh zmocnění pro Josefa Jadrného, náměstka hejtmana, k podpisu smluv a případných 
dodatků k smlouvám o poskytnutí účelových dotací z Lesnického fondu Libereckého kraje

P04_Vzorová smlouva pro žadatele


